
Karte
Konto-

führung
Bedingung?

Gebühren 
p.a.

5
Pkt.

Geldautomat
 Inland

5
Pkt.

Geldautomat
 EU-weit

5
Pkt.

Karten-
einsatz
Fremd-

Währung

5
Pkt.

Bar-
verfügung 

täglich

5
Pkt.

Auflade-
limit 

5
Pkt.

Negative 
Merkmale Positive Extra´s 3

Pkt.

Gebühr 
Ersatz-
karte

2
Pkt.

Gesamt-
punkte 

(max.35)

Payback GmbH Payback Visa 
Prepaid Karte Nein

im 1. Jahr 0 €
ab 2. Jahr 

29,00 €
2 kostenfrei 5,0 kostenfrei 5,0 1,75% 2 250 € 2 ohne Limit 5 Payback Punkte 1 0,00 € 2 24,0 gut

Netbank MasterCard 
Prepaid Nein 19,00 € 3 3,50 € 3,0 3,50 € 3,0 1,50% 2 5.000 € 5 2.500 € od.

10.000 €
5 5,00 € 2 23,0 gut

Landesbank 
Berlin LBB Visa Card 
Basis

Nein 39,00 € 1 5,00 € 2,0 kostenfrei 5,0 1,75% 1 10.000 € 5 ohne Limit 5  ReisebuchungsService:
6% Kostenrückerstattung

1 0,00 € 2 22,0 gut

PayCenter GmbH MajorCard Nein 19,00 € 3 5,00 € 2,0 5,00 € 2,0 0,00% 5 2.500 € 5
2.500 € 

Umsatzlimit 
p.a.

1 0,00 € 2 20,0 befriedigend

HypoVereinsbank Prepaid 
UniCreditCard

Nein 35 € im 1.J.
20 € ab 2.J.

3
fremde 
5,00 €

 pauschal
2,0

fremde 
5,00 €

 pauschal
2,0 1,75% 1

250 € je 
Vorgang; 

1.000 € pro Tag
4 5.000 € 5 1 € pro Auf-

ladevorgang 

24 Std. Hotline für Abfrage zu 
Umsätzen, Guthaben und 

Reklamationen, Kartensperre
1 0,00 € 2 20,0 befriedigend

Payango 
mit BW Bank Payango Nein 25,00 € 2 2%, 
mind. 2,50 € 1,5 2%, 

mind. 2,50 € 1,5 1,50% 2 500 € 3 ohne Limit 5 0 0,00 € 2 17,0 befriedigend

BW Bank BW Prepaid 
VisaCard Classic

Nein 35,00 € 1 2%, 
mind. 2,50 € 1,5 2%, 

mind. 2,50 € 1,5 1,50% 2 500 € 3 ohne Limit 5 0 10,00 € 1 15,0 befriedigend

Postbank VisaCard Prepaid Nein 29,00 € 2 2,50%, 
mind. 5,00 € -1,0 2,50%, 

mind. 5,00 € -1,0 1,85% 1 500 € 3 ohne Limit 5
Reisebuchungsservice 5% 
Rückerstattung; Einkaufs-

versicherung; diverse Rabatte
3 0,00 € 2 14,0 ausreichend

Commerzbank Commerzbank 
Prepaid Karte Nein 39,90 € 1 1,95%, 

mind. 5,98 € 0,0 1,95%, 
mind. 5,98 € 0,0 1,50% 2 600 € 3 5.000 € 5 Wareneinkaufsversicherung 1 12,50 € 1 13,0 ausreichend

Bank 1 Saar Visa- MasterCard
BasicCard Nein 40,00 € 1 3%, 

mind. 6,00 € -1,0 3%, 
mind. 6,00 € -1,0 1,75% 1 500 € 3 2.000 € 5 0 15,00 € 1 9,0 mangelhaft

Angebote mit Vorgabe an Kontoeröffnung oder Pflicht-Mitgliedschaft

Landesbank 
Berlin 
ADAC 

ClubmobilKarte 
(Mitgliedschaft)

Nein 29,00 € 2 2,50 € 4,0 kostenfrei 5,0 1,75% 1 10.000 € 5 ohne Limit 5
ADAC 

Mitglied-
schaft Pflicht

Guthabenverzinsung (0,10%); 
Ticketshop; Tankrabatt 1%; 

Einkaufsversicherung; 
3 0,00 € 2 27,0 gut

Wüstenrot Bank Visa Prepaid Ja
( 0 € ) 19,00 3 kostenfrei

ab 25. 1,99 € 4,0 kostenfrei
ab 25. 1,99 € 4,0 1,50% 2 520 € 3 ohne Limit 5 Konto-

eröffnung

OptioPay (GutscheinPlus) 
Reisebuchungsservice 5% 

Rückerstattung
2 0,00 € 2 25,0 gut

Postbank VisaCard Prepaid
Ja (Giro extra 

plus 
( 0 € / 9,9 € )

kostenlos 5 2,50%, 
mind. 5,00 € -1,0 kostenfrei 5,0 1,85% 1 500 € 3 ohne Limit 5 Konto-

eröffnung

Reisebuchungsservice 5% 
Rückerstattung; Einkaufs-

versicherung; diverse Rabatte
3 0,00 € 2 23,0 gut

Berliner 
Sparkasse VISA Card Basis Ja
( 3 € )

42,00 €
  (3,50 € p.m.)

0 2%, 
mind. 7,50 € -1,5 kostenfrei 5,0 1,90% 1 10.000 € 5 ohne Limit 5 Konto-

eröffnung
Reisebuchungsservice 6% 

Rückerstattung
1 0,00 € 2 17,5 befriedigend

Quelle: FMH-Finanzberatung Stand: 10.02.2017

Punktevergabe    kostenfrei 5 0,00% 5 >= 1.000 € 5 >= 1.000 € 5 Kartenextrakosten -1 35 - 29 sehr gut
<= 10 € 4 0 5,0 > = 3,5% -2,5 <=0,5% 4 >= 750 € 4 < 1.000 € 4 Pflichtmitgliedschaft -1 0 - 5 € 2 28 - 22 gut
<= 20 € 3 bis 1,5 € 4,0 > = 2,5% -2,0 <=1% 3 >= 500 € 3 < 750 € 3 Kosten für Ladevorgang -1 6 bis 15 € 1 21 - 15 befriedigend
<= 30 € 2 bis 3 € 3,0 > = 2,0% -1,5 <=1,50% 2 >= 250 € 2 < 500 € 2 Guthabensverzinsung 1 >16 € 0  14 - 8 ausreichend
<= 40 € 1 bis 4,5 € 2,0 > = 1,0% -1,0 <=2% 1 >= 125 € 1 < 250 € 1 Rabatte, 1  7 - 0 mangelhaft
<=50 € 0 bis 6 € 1,0 < 1% 0,0 <=2,5% 0 < 125 € 0 < = 150 € 0 Reisebuchungsrückerstattung 1

über 6 € 0,0 Bonus "max." 1,0 Einkaufsversicherungen 1

Bonus "eigene" 1,0  
pauschal 1,0

Die besten Prepaid-Kreditkarten für Erwachsene

Mind-Betrag in € und %-Wert


	Prepaid

